
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 43 
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198261, Санкт-Петербург, ул. Бурцева, дом 6, литера А. Тел./факс (812) 759-34-64 / (812)368-92-84 
ИНН/КПП     7805145178 / 780501001 

 
      

Номер          
документа 

Дата                             
составления 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 88-ОД 30 августа 2024 года 

Об утверждении Плана неотложных мероприятий для предоставления услуг 
инвалидам и маломобильным группам населения и назначению ответственного 

за выполнение мероприятий по созданию условий доступности в здании и на 
территории образовательной организации 

 
В соответствии с распоряжением Комитета по социальной политике Санкт- Петербурга 

от 04.04.2011 №73-р «Об утверждении Методических рекомендаций по организации деятельности 
по созданию условий беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп 
населения к объектам социальной инфраструктуры», с Федеральным законом от 24.11.1995 N 
181-ФЗ (с изменениями) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (ст. 15), с 
Федеральным законом от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях обеспечения беспрепятственного 
доступа инвалидов и МГН на территорию и в здание ГБДОУ детский сад №43 комбинированного 
вида Кировского района Санкт-Петербурга 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие План неотложных мероприятий для предоставления услуг  
инвалидам и маломобильным группам населения. 

2. Утвердить Перечень мероприятий по обеспечению доступности учреждения для инвалидов и 
маломобильных групп населения. 

3. Назначить ответственного за выполнение мероприятий по созданию условий доступности в 
здании и на территории образовательной организации заведующего хозяйством, Вишневскую 
Ольгу Ивановну. 

4. Вишневской О.И. ознакомить всех работников ГБДОУ с Инструкцией по оказанию помощи 
инвалидам и другим МГН в преодолении барьеров доступа в ГБДОУ детский сад №43 
комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга. 

5. Вишневской О.И ознакомить всех работников ГБДОУ с Памяткой по правилам взаимодействия 
и оказания помощи лицам с ограниченными возможностями. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель организации заведующий ____________ Н.И. Федотова 
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 

 


		2024-09-20T14:37:52+0300
	Федотова Наталья Ивановна




